*--- O toy, qui d' autre fois*

*D' un Iuge Italien as redoubté la voix &c.*  
id est, interprete Gabriele Lerneã nobili  
Volcã: *O tu, olim saue quem Prætor verberare  
lingua.*

*Terruit Aufonius, da cum tua buccina signum  
AT hule gelidã septemflui ad ostia Nili,  
Agelidi dabit usque iugis Atlantis ad Indos,  
Promũ expergiscens maturo funere mundum  
Patrono te, Dine potens, & Iudice fidam!*

Audis, Gallicè dici Italum, Latinè autem  
Aufonium quod idem est?

Pantaleon Theueninus Lotharingus,  
commentarijs in hunc Bartassij Gallici lo-  
cum,

cum, sic ait Gallicè, vti verto; *A Pilato, quem  
quidam natum Lugduni atuns; alij ex quadam  
familiã Italia, & Pontio Irenæo Samnitium  
duce, qui Romanos vicit ad Furcas, siue Fauces  
Gaudinas.*

	}	1. Præfecturæ loco, seu Pro- uincia,
* ROMANVM,		2. Ordine Iudicij,
aut Italum, po-		3. Genere supplicij,
tiũs quàm Gal-		4. Titulo crucis trilingui,
lum suspicor, ex		5. Exily loco,
		6. Nomine, seu agnomine.

\* j. PRAEFECTURÆ LOCO, seu Pro-  
uincia, Iudæã ac Hierosolymis.

Luc. 3. *Procurante Pontio Pilato Iudæam,*  
nomine Imp. Rom.

Ierosolyma autem iam recens à Pompeio  
victa: & Gallia recentius, à Iulio Cæsare: id-  
eoque minus adparens, à Romanis, creditos  
recenter victos, recenter victo cum suis.

	}	1. Romanorum prudentia,
* DISSVA-		2. Gallorum indoles.
DET ità credi		3. Iudeorum libertas.

\* I. ROMANORVM PRVDENTIA, toti  
orbi cantata.

Sed imprudentiæ sit, victum victo credi,

A 5 à vi-

à victore, ne victus cum victo pacifcens, victoris iugum vterque excutiat:

Victos verò alicui vni è victoribus, credi, magis adparens,

Lupus Lupo malè à Venatore committatur.

Caletum recens Alberti Austriaci auspicijs, Laburloto adiutore victum, non commissum Gallorum cuiquam, sed Hispano 1596. 14. Maij.

Ierosolymam igitur victam Romano credi, prudentiæ fuit, non Gallo, etiàm tum victo.

\* 2. GALLORVM æui illius indoles, quam fatiam olim narrant Romani, ex Brenno Gallorum Duce, Camilli temporibus, & recenter Iulij Cæsaris æuo.

Prou. *Quid nisi victis dolor?* Brenni vox insolens.

Sed recenter victos, non insolenter, haberi oportet.

Et è re victoris est, victos credi optimæ fidei hominibus. Ergò.

\* 3. IVDÆORVM LIBERTAS, qui iugè adeò impatientes, vt aliquandò dixerint: *Nemini seruiuimus. unquam:* & susceptum alias iugum sæpè excusserint.

Quapropter, Prorex eò mitti debuit manus,

manus, qui adliceret atque inescarèt, fidissimus Imperio, nullâque parte, in liberationem victorum procliuis.

Is Romanus, qui nôrat *pacisq. imponere leges:*